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tehdä silloin kun he oikein todella

tahtovat Mehän voitimme saada

taloudellisen kansanvallan ja sosia-

listisen yhteiskunnan ja kokonaan

ihka uuden mailman parissa viikos-

sa jos puoletkaan sivistyneen mail-

man miehistä osaisivat kaivata sitä
niin kovasti kuin he kaipaavat —

tupakkaa
"

hintaa mitä hän ja hänen perheensä
kuluttavat"
Miss Agnes Nestor naisten am-

mattiyhdistysten liiton lainlaadinta-komitea-

puheenjohtaja on (100 000

uaistyöläisen nimessä lähettänyt
YVilsonille protestin

"Me vaadimme" sanotaan protes-

tissa "että tällainen propaganda lak-

kautetaan heti että kaikki siinä

viileydessä lähetetyt kirjelmät pe-

ruutetaan ja että hallitus heti tuo-

mitsee koko tämän

työväcuohjelinan"

talistisen hallituksen ajalla ne ovat

muodostaneet ainoastaan poikkeuk-

sen Ne vieläkin tarjoavat niitti

surkeimpia esimerkkejä keinottelus-

ta viekkaudesta ja petokselta tai

ovat ne muodostuneet inhottavaksi

hyväntekeväisyydeksi
"Me olemme ottaneet suurimman

osan näistä laitokssita ja niistä al-

kaa häviämään niiden entinen luon-

ne
''Me emme huuda kaduilla

tavoin saavutuksistam-in- e

meidän lehtemme eivät tuhlaa

palstojaan kunnalliskeittiöiden kehu
niineen

"Mutia so on sittenkin totta etta

ne on perustettu näiden periaattei-

den mukaisesti: työn säästäminen

hyvä järjestys tarvikkeiden käsitte-

lyssä terveysolojen parantaminen

ja naisen vapauttaminen
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MEIDÄN KESKEN

Olen mielenkiinnolla seurannut

naisten mielipiteiden ilmaisuja To-

verittaressa ja arvosteluja lehdes-

tämme Erittäinkin 011 kiinnittänyt
mieltäni vastaukset "Hiirileijonalle"

ja Svean arvostelu Toverittaren si-

sällöstä
Svea sanoo että "Tieteen keiju-laisnui-

olisi saanut jäädä pois To-

verittaresta"! Hän sanoo että " liisi-

hän voinut kellottaa lapsia lukemaan

se kirja!"
Minulla 011 lapsia mutta ho eivät

vielä — ei moneen vuoteen — ole

luku-ij- isä Ja jos minä on voisi

lukea muuta kuin suomenkieltä niin

olisin sieluni pohjasta kiitollinen nii-

denkin rippeiden edestä luonnontie

dettä mitä Toveritar voi meille ny-

kyoloissa antaa Olisin kiitollinen

lasteni tähden ja minun ja lasteni

välisten suhteitten tähden

Moninkerroin onnellisemmassa
on vanhanaikainen kristitty

ii iti jolla on aina valmis vastaus

lapsensa kysymyksiin ja hän on

myöskin parempi äiti kuin se äiti

joka on uskonnon hyljännyt vaan

ei voi antaa pienille henkisesti kas-

vaville lapsilleen parempaa vastaus-

ta heidän oikeutettuihin kysymyk-

siinsä kuin: "ole hiljaa" "en tiedä"
tai "mene matkaasi"
Niin pian kun lapsi alkaa puhua

alkaa hän myöskin tekemään kysy-

myksiä havaintojensa johdosta
on äiti se henkilö jolta lap-

si kysyy ja äidin velvollisuus on vas-

tata lapsen kysymyksiin aivan yhtä
hyvin kuin hänen velvollisuutensa
on antaa lapselle ravintoa silloin

kun sillä 011 nälkä Lapsi tarvitsee

myöskin henkistä ravintoa ja äidin
tulisi kyetä antaa sitä hänelle sen

mukaan miten paljon lapsi itse sitä
haluaa eikä enempää
Vissillä ikärajalla lapsi tekee vis

sejä kysymyksiä ja jos voimme nii-

hin vastata mahdollisimman yksin

kertaisesti lyhyesti ja todenmukai

sesti on se kaikki mitä lapsi tar

vitsee On tarpeetonta ja vahingol-

listakin yrittää selittää enemmän
kuin lapsi on kysynyt On parempi
odottaa kunnes lapsi tekee uusia ky

symyksiä Lapseni ovat sen minulle

opettaneet että liiat selitykset vaan

häiritsevät heidän omintakeista ajat-
teluaan
Olen myös tehnyt sen havainnon

että jos lapsen omintakeiset havain-

not saavat rauhassa kehittyä kuten
esim maaseudulla missä lapset saa-

vat olla enemmän yksinään ja suora-

naisessa kosketuksessa luonnon ilmi-

öiden kanssa ovat he ''Cilosoofeja"

jo viisi vuotiaasta aikain Muistan

erään seitsen-vuotiaa- pojun joka

maaten lattialla iltasella nosti pal-

jaat päivän tomujen tahriinat jal-

Toverittaren toimitta-

jan toimi

ilmotctaan täten haettavaksi —

Hakijalta vaaditaan että hän on

vähintäin vuoden kuulunut

ja omaa suo-

men- ja englanninkielen taidon
Hakemukset palkkavaatimuksen
ohella on jätettävä helmikuun
28 p:n mennessä osotteella:

JOHTOKUNTA
Box gg Astoria Ore
Astoriassa Ore tammik 29

p:nä 1920 — Johtokunta

He eivät ole vallankumouksellisia

Ranskan ammattinaiset ovat äs-

kettäin pitäneet nelipäiväisen koko-

uksen Pariisissa jossa ho ovat pe-

rustaneet unioita joihin ei huolita
olionkaan miehiä ''Me kohotamme

kaikkia naistyöläisiä liittymään nais-

ten ammattiunioniin" sanotaan ko-

kouksen päätöksessä "Erikoisesti
vetoamme kutomo- - ja kanpasteolli-suttde-

ja kaupan alalla työskentele-

viin naistyöläisiin Ranskalaisten

työläisnaisten oloja täytyy parantaa
erittäinkin nuorten ammattiharjotte-lijnttarie-

ja äitiyden tilassa olevien

työläisnaisten asema vaatii suurta

korjausta Palkat myöskin joillakin

teollisuusaloilla ovat tavattoman pie-

net

"Päinvastoin kuin joissakin mies-

ten ammattiyhdistyksissä on meidän

sääntöjämme vastaan hyväksyä jyrk-

kiä menettelytapoja Me emme tule

milloinkaan esittämään vaatimuksi-amm-

työnantajillemme ja 10 niin

myöhemmin lopettamaan työt — ku-

ten miehet usein tekevät — jos vaa-

timuksiimme ei heti suostuta Vasta
viimeisenä keinona tulemme me tur-

vautumaan lakkoihin Poliittisia lak-

koja emme tule hyväksymään mis-

sään muodossa sillä pidämme ne ai-

van oikeudettomina" ( )

Toisia puhuvat Englannin työläis-

naiset kuin ranskalaiset sisaremme
Toivottavaa on että tämä naisten
kokous ei ole tulkinnut Ranskan työ-

läisnaisten enemmistön mielipidettä

Kun jotakin oikein halutaan niin

se saadaan

Seattle Union Recordin naistoi-

mittaja Anise kertoo seuraavan ju-

tun

"Eräs laiva oli tarttunut jäihin
Michigan järvellä kuusi mailia ran-

nasta Laivan ja rannikon välillä
oli kapea ja hauras jääriutta joko

tuulen käännyttyä olisi lähtenyt aje-

lehtimaan aavaa kohti Mutta laival-

la oli miehiä jotka panivat henken-

sä alttiiksi lähteäkseen tätä ajeleh-

tivaa jääriuttaa myöten mailiin

Miehet kiinnittivät itsensä toisiinsa

köysillä ja kiipeilivät korkeiden

ylitse koetellen varovai-

sesti jokaisella askeleella mahdolli-

sia reikiä ja koloja joihin lie voisi-

vat kaatua ja hukkua Tiilen he

joutuivat kiertelemään tuolla kauden

mailin matkalla niin että he nlival

kulkeneet ainakin neljätoista mailia

ennenkuin he vihdoin pääsivät ran-

taan Rannalla olijat kysyivät heil-

tä: "Mikä on se suuri tarve joka

teidät tuolle hengenvaaralliselle
matkalle Eikö teillä ole ruokaa ei-

kä polttoainetta vai onko laivalla

sairautta vai onko laivanne haaksi-

rikon vaarassa"
''Ei mikään niistä" vastasivat ur-

heat miehet "Tosin ruokavarat ja

polttoaineet ovat vähissä ja laiva

voi rikkoutua kun jäät liihfovät liik-

keelle MuMa polttavin tarve mikä

meidät ajoi tälle matkalle oli — tu-

pakan puute!"
Luulenpa eitä ainakaan puolet

mailman miehistä ehiit näe tässä

jutussa mitään naurettavaa sillä he

tietävät noiden miesparkojen kärsi-

mykset tuolla eristetyllä laivalla ja
he tieliiviit mihin uhrauksiin lie itse

rylityisiväl samanlaisessa tapaukses-
sa Multa mieleeni johtuu tästä a ia

tus mitä kaikkea ihmiset voivat

Kuinka nainen voi olla onnellinen

Eräässä maanviljelijäin lehdessä

antaa joku kirjottaja ohjeita naisille

kuinka he voivat saavuttaa onnelli-

suuden
"Ennen kaikkea tulee naisen jos

hän tahtoo säilyttää miehensä rak-

kauden ja kunnioituksen olla aina

tyytyväinen
"Hänen tulee olla tyytyväinen asu-

maan sellaisessa kodissa kui nhänen

miehensä hänelle kykenee hankki-

maan Hänen tulee tyytyväisenä ja

kärsivällisenä synnyttää hänelle lap-

sin Hänen tulee olla tyytyväinen
niihin tuloihin joita hänen miehen-

sä kykenee hankkimaan Hänen

tulee keskittää kaiken huomionsa

mieheensä ja lapsiinsa ja unohtaa

itsensä jo olla tyytyväinen vaikka

hänen tehtävänsä ovat yksitoikkoi-

sia päiväsiä päivään uudistuvia sa

nuija tehtäviä Kodin sitova henki

tm naisen tyytyväisyys" — XTnoliti-p- a

kirjottaja mainita että orjuus on

naisen kaunistus!

Naisten ammattiliitto vastustaa oi- -

keusdepartmentin propagandaa

Naisten ammattiyhdistysten liitto
011 juuri saanut selville että ti

lähettää virtanaan

maan kaikkiin kolkkiin työväestöä
vastustavaa propagandaa Tätä pro-

pagandaa levittää Miss Edith Straus

kaikille naisyhdistyksille yli maan

verhottuna ''suunnitelmaan" miten

elintarpeiden korkeat hinnat saadaan

alenemaan
Erään kirjotuksen otsikkona on

''Velvollisuudet hallitusta kohtaan''

ja siinä hän sanoo:

Poistakaa juurineen kaikki agitaat-

torit
Istuttkaa työväenluokkaan ajatus

että agitaattoreita ei tulisi peljätä
eikä suvaita

Irtiottakaa heidän uhkauksistaan

oikeusdepartmentille
Näyttäkää lakoista johtuva suora-

nainen tappio palkoissa

Työnantajat vastaavat lojaalisuu-

teen lojaalisuudella
Tiimiin "suunnitelman" mukana

lähetetyssä puheohjeissa on seuraa-

va pala :

"Enemmän palkkaa — lyhemmät

työtunnit" tämän vetoomuksen yhä

jatkuessa kaikilla teollisuudenaloilla

ja työnantajien myöntäessä lyhem-pi- ä

työtunteja ja enemmän palkkaa
alenee tuotanto ja niinkuin raketti

kohoaa samalla elintarpeiden hin-

nat uusiin korkeuksiin

"Emmekö koskaan näe että mitä

me oikeastaan tarvitsemme on:

työtunteja ji että alentaak-semm- e

käyttämiemme tarpeiden hin-

toja meidän ei saa tuottaa vähem-

män vaan enemmän?
"Jokaisen täytyy olla tyhmän ja

sokean joka ei näe sitä että 'plum-niarin- "

ja puusepän tai muun työ-

läisen ajan hukkaaminen kohottaa

vuokran vaatteiden ja ravinnon hin-

taa itseasiassa kaikkien tavaroiden
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Talouden hoidon ka n sali istuttaminen

vapauttaa naisen

Noin sanoo Nikolai Lenin eräässä

lentolehtisessä Venäjiin työläisnaisil-
le ''Yhden vuoden ajalla 011 Venä-

jä tehnyt enemmän naisen vapautta-
miseksi kuin 011 edes yritetty tehdä

kymmenen vuorten ajalla muissa

maissa Kaikki alentavat ennakko

luuloiset luit naisten oikeuksien

suhteen on poistettu esimerkiksi
saontia vaikeuttavat esteet

ja tympäsevät muodollisuudet "lait-

tomien'' lasten isyyden selville saa-

misessa Näinä viimeksimainitut
vielä voimassa kalkissa sivistys-

maissa porvarien ja kapitalismin suu-

reksi häpeäksi"
"Meillä 01' oikeus ylpeillä

tässä maassa Ja sikä-

li kun me käsitämme kapitalististen
lakien ja laitosten perusteita saam-

me selvän käsityksen sen rakenteen
laadusta mikä 011 meidän raken-

nettavanamme
"Me emme olo vielä alkaneetkaan

liitä rakennustyötä
'Nainen on yhä kaikista huoli

puitta kotitalous-orj- Vapauttavat
lail eivät ole vielä saaneet mitään

aikaan sillä vielä on olemassa ne

pienet taloustelitäviit mitkä kahleh-

tivat naisen keittiöön ja lapsenka-marii-

ja saattavat hänen mitään

luollavan kiittämättömän toimeliai-

suuden jatkuvaksi sarjaksi rasittavia

ja taannuttavia tuskia
"Todellinen naisen vapautus to-

dellinen kommunismi voi vallita vas-

ta silloin kun proletariaatti ottaa

ohjakset käsiinsä ja järjestää sodan

koliialousorjuulta vastaan Toisin-

sanoen kun yhteiskunta tulee koko-

naan uudelleen rakennetuksi silmäl-

läpitäen taloudenhoidon yleistä

"Tämän ohjelman käytännöllinen
toteuttaminen on jo alkanut Mut

la sen tuloksia tuskin vielä tunne
taan Mutta kelienkään ei pidii

sen ensimäisiä yrityksiä
Kunnallisravintokit ja lastentarhat

lavallaan uusia tekijöitä kauka-

na vielä täydellisestä kehityksestään
mutia sisältävät ne naisen vapaut-

tamisen mahdollisuuden koska nii-

den larkotus 011 saattaa nainen

miehen kanssa elämäs-

sä ja yhteiskunnallisen tuotannon n

loilla

"Xämä suunnitelmat eivät ole uu-

sia Kuten kaikki sosialismin edel-

läkävijä! ovat ne enimmäkseen ka-

pitalismin järjestämiä Multa kapi


